
СПОРТМЕН - НЕВДАХА.ВИШНЕВІ УСМІШКИ ЗАКОРДОННІ.НА ОГЛЯДИНАХ ПРИЮТУ РОБІТНИ
ЧОГО ЗАП0М0Г0В0Г0 Т-ВА.

І ию припаде троши більше.) 
як шість доларів...

— Та в Вас вже є кілька ти

Шепочуться газети:
— Секрет... Секрет... Секрет.-

• •Біркенгед 13с до Ніжпт. 
«є пін uau«. лінутяхн серце. 
Лоїеаср «к uua то подоро
жі е і метою поіратя в голф.

То — на спортивні^ г^рці.
То —- враз — хорові 
Чого-ж він хоче, сер цей 
Мандрівець - Біркенгед?

Берлінська українська держава.
сич на цю саму ціль.

-V- Нічого. Тут треба роби-
• ' ти деякі поправки. Після моєї Кр»и >бирллень, що по німецькому, Пееєрсью, і всі ситі, номзиуе * сва-

jvMKH. то Головний Заряі **',fc£* аборізме . крім клозет», у
р’зт повинен ви побити тіста Б*РЛІ“ “* « y*‘l'â",cwui Д«ржам *л F.J.I. ПОВИНеН ВИрООИТИ Л1СТ.І ч лі з ,с,1ман в, [Щдом Скоропдд-
» розіслати їх по всіх відділах. > СМШ11,
Заряди на ИІСЦЯХ ПОВИННІ роз- Як venu держава, вона має терн- — Гетьман!
дати ПО ОДНІЙ .ТІСТІ кожному тороч, владі в народ. У щузло вс,(. ніби хтось рипнув се-

ди m ог ляну В. У стишся по' членові і членкнні і приречи. Території до чорта. — ціла віл*, на- ред гу рту
дивитися ШЄ там, де Не бачив кожннй аден ; членки„« р°« те* до торта. , влада в. торта Верх, « білі, лолнні. . сутцювод,

. собі Дорошенка А Сма-ть-Стоцького. іде
— гукає товариш Ма”ТЬ ПР°тяго^во* *,СЯЦ1В Влада - гетьман іетьман' V

1 зібрати по шіеть доларів на д гетьман, шо вй собі 
СВОЇ лісти. ! хвіст собачий ?

— Хто не збере, то має да
ти своїх шість доларів.

Тдємні робить спроби .. 
Якої ще хороби,
Посланник твердолобих, ' 
Шукає Біркенгед?

)<1
сеть нас, нжо благ і толоеінолюбець' 

Ось пройшля всі:
Гуде віте, гуже. гуде.
Коли ось оклик:

а серця.
— Свіжа маслянка, — кли

чуть з буфету.
А тут нема часу, бо ще всю-

Неділя, 26. серпня, буде втя 
, гне на до історичної книжки у- 
краіиського робітничо-фармер- 
ського руху в Канаді. Про неї 
будуть читатй колись м>-

Щось клопоту багато... 
’Було-б вам. дипльомате, 
Замісць гол фу взяти 
Хоча-б велосипед.....

е

Літає, як комета, 
Танцює на багнетах. О.і. h'p—м.й не можеш дійти. 

— Гало.
додші поколіня з гордістю 
Для старших, а спеціально для 
вінаіпегсьщіх й околичних ро-| З БреиДОНу. 
бітників та фармерів. ця істо-

Лознна під нннн. як намальована. 
Гиутка Ь тоненььа - 

і Чистокровна арабська
Подарунок арабського султана хана 

І Це. братця тала штука. — монарх. Гренер-Огли-Дуподо.
Чекай, бо я ще нескінчин — що на “ии" натинається, а на “хи На гетьмані керея від Ьарпайма й 

Не В Тім річ. Це така справ:. — кінчається кунтуш од Кадеве.*)
ЩО нікотрий член ані членкіг От має собі в Берліні цілі державу. А через плече широка стрічка, з на-

нае владу необмежену ніякими сой лисом золотими літерами:
— Made in Germany!

Напис той значить.
— Народній український гетьман! 

Самим народим, і ніким більше, об
раний.

Іде гетьман, як орел.
Срібні остроги в лозину впинаються. 

Підіть, пожартуйте з ним, коли він боки в лозини від острогів угнна- j
ються.

Приїхав.
Увіходить у світлицю, а ввесь на

род як ізніме:
Слава! Слава ясновельможному! 

Слава!
Кричить Дорошенко, за ним Смзль- 

Стоцвний!
А потім Дорошенко разом із Смаль- 

Стоцьким!
А потім Смаль-Стоцькнй. а за ним 

Дорошенко!

ду маєте

Гало! А ви як дісталися? НА ПРОВІНЦІОНАЛЬНОМУ З'ЇЗДІ 
ТУРФДІМ В ТВРВНТВ!

Гетьман — монарх!
А монарх вам. думаєте, жарти?— Спеці ял ьно приїхав від 

відділу Р.З.Т. Але-ж то май
но!...

рична неділя останеться в на
мити до самої смертм. Не ли
ше для тих, шо були на огля
динах-пікніку, але й для тих, 
котрі з ріжних причин не мали 
спромоги прибути, а лише пз 
скінченню довідалися про все 
від своїх товаришів та знайо
мих. #

— Чудова сценерія, — гово
рили сотки вступаючи на пло
щу Р.З.Т-

— Але й чудбві палати, — го
ворили сотки ииших ше зда-

Таи бачиш здоровкаються з 
товаришами з Портаж -та Пре- 
рі, з Кенори, з Торонта, з Він- ,,
н.пег Біч, Народ, Транскоиа. . ш,сть долаР,в' Ue добре і гу

манітарне діло. На це дасть 
кожний український робітник, 
робітниця, фармер і фармерка, 
на це дасть кожний чесний чо-

ня непотребують давати по мами, ніякими парляменіами.
І Іонний абсолютизм.
Абсо.1 кітна монархів'.
Необмежений монарх.
Хотіти обмежити, — на не чин об-

На початок театрального сезону А з нагоди Про- 
вінціонального З'їзду ТУРФДІм в Торонто, Драмспів- 
гурток при Українськім Робітничім Домі в Торонто

------ відограє ------

багато, багато инших близь
ких та далеких місцевостей.

На галєрії великого будин
ку розкладається дута орхе- 
стра відділу Р.З.Т. під прово
дом т. В. Иатека. Тисячна ма 
са народу облягає будинок, 
тиснуться дз галєрії. .3 галєрії 
знимки 3 тисячної рублики, з 
ріки, з цілої прекрасної при
роди. що кругом нашої власно- 
сти. По Ред Ривері поплила 
шіфа. Фільмовий оператор 
хапнув і її. Дирігент роспу- 
стив руки й по Ред Ривері,о аж 
від фармерської околиці Народ 
до Бир^уГил, понесло мельз- 
дійну пісню Івана Франка, “Ві
чний Революціонер". Чогось 
так ніби мурашки полізли по
за шкіру. На лицях тисячної 
маси народу раптові зміни. 
Бо хто-б подумав коли, шо не
вмирущі слова великого укра
їнського письменника будуть 
лунати тут з великої галєрії ве
личавої панської палати? На
віть у сні ніколи не приснилося. 
По другім боці Ред Ривера 
сотки автомобілів спинилося, 
люди повиходили з них і слу
хають мельодійні звуки “Вічно
го Революціонера".

межувати.
А вн думали?!

ловік навіть иншої народи >- 
СТИ. Для КОЖНОГО члена І вам булавою як тріпоне, та очима як 
ЧЛЄНКИНІ Р.З.Т. ду же легко ЗІ- пиверррнс, так УСЯ територія хоДором 
брати шість доларе протягом і І"ди,ь

,, г . 1 1 Ходить по території та булавою ма-ДВОХ МІСЯЦІВ. Ніхто не збідніє,, хаї
ніхто не натягнеться забагатз.

В СУБОТУ, 8. ВЕРЕСНЯ 1928 РОКУ
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ 

(під числом 300 Бетгорст вул.) )
-г~

— Коли дивлюся на них, то 
пригадую собі в нашому сен 
панський палац ось так, як тут 
на горбку, над річкою, історич
ною річкою - Збручем. Ч:і 
не правда, Миколо? Ти-ж не 
забув, бо не раз летів з пан
ського городу коміть голо
вою. Ха-ха-ха!..

До середини більшого бу
динку заходили люди та захо
дили. Думав, що й голці не 
буде вже де впасти. Прихо
джу до середини, а там мало 
хто є. Порозлазилися по кім
натах, до пивниці, на дах. 1 
обійшов кілька кімнат, почав 
числити їх і загубив рахубу. 
Три рази набив собі чоло. Ду
мав, що то двері були відчи
нені до инших кімнат й коли- я 
пустився так й чолом до склян
ий х дверей. Почислити не 
міг. Можливо, що й Головний 
Заряд Р.З.Т. ще відкриє деякі 
“тайні кімнати”, бо кількох мо
лодих хлопців винайшли ту
нель від одного будинку ДО 
другого та навіть переходили 
через него.

Тисячі робітників і робітниць 
вкрили довкруги будинки та 
весело між собою розмовляли 
про власність Р.З.Т. Таксу
вали вартість кожний по сво
йому розумінню, але та вар
тість ните сто нятьдесять ти
сяч доларів не сходила.

Десь «коло пів третої годи
ни пустився дош. Такий ря
сний та теплий, що аж любо. 
Здавалося, що той дощик не 
був таким, як всі инші дощі, 
а ніби нкись сухішій... Ось 
люде під деревами, в будинках, 
а деякі кя копицях сіна" і ані не 
думають уступити дощеві.

прекрасну історичну поему Тараса Шевченка, Інсцені
зовану Лесем Курбасом

Чотири вже булави рпзмахав, тепер 
а ВСІ дадуть СВОЮ частину по бере жінчині від капелюха булавки 
рівні й тим самим ми протягом та махає ... 
короткого часу зможемо зібра
ти сорок і дві тисячі доларів.

!—-Уже скоро й булавок не внетарчнть, 
хоч на булавки йому від дружньої 

. республіки й перекадає.
Тим ми не нарушимо головної| -gH(lje оце сіаяе ссрсд Іернторії] 
каси, не натягнемо себе і успіш
но закінчимо почате і добре

ГАИДАМАКИ
Vта як крикне:

— Хлопці, на коні*
Страшно робиться!
Не дай би бог, були-б коні та бу- 

ли-6 хлопці, чорт його знає, що міг 
би наробити .

Є це одна з найкращих історичних драм, в якій 
змальовано боротьбу гайдамаків проти польської шлях
ти. Не пропустіть нагоди її побачити.

ВСТУП 50 І 35 ЦЕНТІВ. ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 
ВЕЧЕРОМ. НАБУВАЙТЕ ПІКЕТИ ЗАВЧАСУ.

Сів гетьман.
А за ним сів ввесь народ.
Отак Дорошенко, а отак Смаль- 

Стоцький.
Дадг Смаль-Стоцькнй, а за ним До

рошенко.

діло.
Дуже добра думка!

— Я з тим вповні пого
джуюся.
. — Тр«ба на це звернути ува
гу Головному Зарядові.

— Може хтось це підне
се, а може найдуться іце кра
щі пропозиції?

— Може.
Я повернув з оглядин по лі

сі і ще вспів поплескати остан
ньому бесідникові.

Орхестра грала марш. Мені 
дуже запахли "гат дагс"... Пуе- 
тйвея до буфету.

— “Гат дагс"!
— Нема, товаришу, все пі

шло.

Нещодавно оце відбулося тут все- 
державне віче.

Радилися, як далі державою керу
вати.

Поз'їздилося сила народу.
Всі Полки були, з усіма полковни

ками.
“Попереду Дорошенко’*...
За Дорошенком Смаль-Стоцький.
Потім як посунуло.
Дорошенко. За* ним Сма.ть-Стоць-

V
Говорили про історичну ролю ясно

вельможного гетьмана Павла Скоро
падського. )

Говорили про дальшу роботу на ко
ристь землі Української.

їй-богу, говорили!
І були-б щось вирішили, як би не 

нагодився на всю цю музику Сірко 
Собачка.

Біг він тою вулицею, почув галас, 
підбіг до дверей, послухав, підняв 
цогу...

— .„З вашою, — каже, — держа
вою. Простіть мене — каже — люде 
добрі, інакше не можу!

Розбіглось віче з переляку.
Думали, що атентат на гетьмана! і

В НЕДІЛЮ, 9. ВЕРЕСНЯ старанням музичних і співаць
ких сил при Укр. Роб. Домі відбудеться

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ
З НОВОЮ, ДОБІРНОЮ ПРОГРАМОЮ

На концерті промовлятимуть представники робіт
ничих організацій з ріжних місцевостей та представник 
Ц.В.К. ТУРФДІм з Вінніпегу.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО І ВЧАСНО!

Перед Смаль-Стоцьким 
шенко.

Доро-

Потім ЯК ПІШЛИ, ЯК ПІШЛИ.

Дорошенко й Смаль-Стоцький, а за 
ними Смаль-Стоцький з Дорошенком...
“За цими двома йдуть Дорошенко з 

Смаль-Стоцьким, а за ними Смаль- 
Стоцький з Дорошенком...

Коли пройшла лава головних геть
манських дорадників (Дорошенко й 
СмаЛь-СтоцькиЯ), тоді організовани
ми лавами почало прибувати насе
лення Української Держави.

Хлібороби — власники пішли.
Ідуть і йдуть, і йдуть, і йдуть.
Ось пройшли Полтавчане.

По відогранню кількох пі
сень та маршів, з тої самої га
терії почали промовляти бесід
ники. Промовляли з Вінніпегу,
Іст Кілдонан, Транскони, Сі. голубців пішло, як батогом 
Боніфейс та з Бруклин. Ти- Траснув! 
сична публика слухала бесідни
ків з великим напруженням тз 
зацікавленням й раз-у-раз пе- мон сар" 
реривала бесідників грімкими

Може є голубці?
— Нема нічого. Пять тисяч

V
І от же дивіться: санітарія в Бер

ліні на належній височині.
А от е місця, що відгонять, безпе

речно, неприємно.
Терплять.
А дехто навіть принюхується.
“У кожного свій смак" — 
як той казав...

КУПУЙТЕ “КАПІТАЛ" К. МАРКСАТо таки нема нічого?
Ще є кілька ф.тншок "ле-

Подаємо до відома всім нашим організаціям й чи
тачам робітничо-фармерської преси, " що наше видав
ництво отримало й оголошує на продаж

І — Красно дякую. Це не за
спокоїть голоду.

Багато робітників і робіт- Тоді я став в лайну тисячної 
ниць в часі промов сиділи со- маси народу спрямованої до 
б і під деревами. Здавалося-б, "стріт кари". А середину між 
що вони незацікавлені нічим. ,іами прорізували один за дру- 
Але таке “здавалося-б" миль- , им сотки автомобілів, 
не. Ті, що сиділи подальше це була історична неділя, 
під деревами, також сповняли 
частину своїх Обовязків. Во- 

обговорювали ріжні пляїін, 
обмінювалися своїми погляду- ДОМАГАЮТЬСЯ ПЕРЕМІНИ

НАЗВИ ВУЛИЦЬ.

Остап Вишня.оплесками.
Дорошенко й Смаль-Стоцький. 
Волинь за ними. Які енергійні, тру-

v. *,
*) Вартіайм і Кадеве— берлінські ] 

універсальні магазини. *джені обличчя. 
Всі питають: ПЕРШИЙ ТОМ— Хто це таці? '
— Це. — кажуть, — волиняки хлі

бороби. старовинні українські козаць
кі роди — Смаль-Стоцький з Доро
шенком.

Пішла потім Слобожанщина — До
рошенко й Смаль-Стоцький.

Поеунув Старий Київ.
Наталки ще тих старовинних родів, 

що їхні батьки спускали на мерзлих 
кизяках з гори Андрія Первозванного!

Потім уже, значно пізніше, на тій 
горі “воусіяла благодать божа ", і за
боронено було спускатись, щоб бла- 
тодатн не пополохати.

Старий Київ іде поважно, думу дер
жавну думаючи, становище Неньки- 
України обміркову ючи.

— Хто-ж вони, кияїіе цї, туманами 
історичними повиті?

— Та Дорошенко, а за ним Смаль 
Стоцький.

Пішли потім інші землі: Чернигів- 
щнна, Земля Сіверська:

Полки Лубенський, Прилуцький, Пи- 
ратинський, Галицький, Сарафим Са- 
ровськіу», Іосаф Білгородський, Ан- 
тоній і Тодосій та інші чудотворці

ПОЛЬСЬКИЙ “СТШЕЛЄЦ” 
УБИВ УКРАЇНЦЯ.

В Хо.юєві, радехівського по
віту, вбито 21. липня україн
ського “Сокола”, Миколу Біло
зора. Вбивство доконав член 
польського “Стшельца” Филип 
Берг. Поліція досі не арешту
вала виновника й обмежилася 
лише до ведення слідства. А 
“Діло", яке подало цю відо
мість, сконфіскувала прокура- 
торія.

Покійний був сіллю в оці 
місцевій польській організації 
як добрий організатор і за це 
рішено його усунути. Похо
рон вбитого перемінився у ве
личаву маніфестацію непро
глядних мас селянства, серед 
яких працював Білозор.

КАПІТАЛУМ. Синьооверго.іець.

КАРЛА МАРКСА В УКРАЇНСЬКІЙ МОВІ.нн

ми. “Капітал” отримано вже кілька тижнів тому назад, 
однак ми його на продаж не проголошували, бо він 
був ще не оправлений. Зараз “Капітал” оправляється 
і замовлення разом з грішми засилайте на нище подану 
адресу.

Ціна в гарній оправі з золотим відтиском на окладинці 
виносить лише $2.50.

Отримано обмежену скількість примірників, тому 
спішіть з замовленнями. Книжка великого формату, на 
гарному папері й має з передмовами 490 сторін друку.

Це буде себе дуже легко 
само поплачувати. — говори
ли дві жінки польською мовою.

-т- А ви куди? Сідайте ось 
тут в сіно. Воно так гарно 
пахне...

БУЕНОС А ПРЕС, Аргентина, 
25. серпня. Комуністичні чле
ни міської ради в Буенос Айрес 

Тут найдеться й для стар- В;ДН0ВИ1И свою агітацію за пе- 
ців й навіть калік легкі занят-

Вони хотять вибраіп
"рум"...

— О, ви ще маєте досить 
часу. Ще навіть мятьдесяткн 
нема...

реміною. назви Нюйорської ву- 
тя. .За курми та гусьми будуть лиц| на вулицю Сакка, а вули- 
уважати... ці Злучених Держав на вулицю 

Та таких стару шків дуже Ванзеті. Цю справу вони під- 
ма.іо є, щоби хотіли дурно— Хто знає, чи є багато ча

су. Часом понище пятьдесят- 
ки може скорше тут бути, як 
той, що має поверх сімдесят
ий...

j носили минулого року зараз 
сидіти. Вони будуть помалу п;сля страчення робітничих 

колб поля робити. Це не в борців. В день перших роко- 
фабриці. Це в себе! .. вин морду радний Пенелон зно-

— Найлекше сплатити мож- ву порушив справу і домагався, 
на так : нас є сім тисяч, щоб її остаточно вирішити, 
на кожного члена і ч.тенки- ------------
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' — Ці кляті електричні торохтілки змусили-б 
і погану муху принишкнути, — вступив у роз- випало, 
мову чоловік у жовтім комірі й далі казав:

— Я біг за товаровим потягом у Пітсі й 
налетів на електричні проводи — мене як ^ 
струсне! Дощ був^ такий, що й не приведи, 
я не міг ходити аж до ранку, змок гірше, ніж 
сама річка. Так я пролежав поміж -рейок до 
ранку, а потяги Ганяли повз мене. Як би я 
простиг руку, то вона-б так і залишилася на 
рейці, а я був би волоцюгою без гаків до їжі.

Він дивився на свої бридкі руки. Його по
бита погодою шапка збилася на бік гладкої 
й округлої, мов більярдний шар, голови. Брів 
не було зовсім. Вони зникли разом з його 
волоссям. Вії повипадали й залишили малі 
щербинки, мов червоні ранки на повіках. Сли^ 
зисті очі йому безупинно моргали, а чоло нер
вово здригалося над ним.

Я з зачарованою цікавістю стежив за ним.
Чоловік скинув шапку й тер грубою рукою го
лу голову, ніби пригладжував непокірні кучері.

Тремпн при цьому зареготали, і я пристав 
до них. Лисий криво всміхнувся, дивлячись на 
мене.

ДЖИМ ТУЛІ. — Ні, в мене була гарячка — і все волосся 
Дехто радить мені поголити голову, 

тоді воно скорше виросте.
— Невже воно вже так і не росло більше? 
— Як і росло, то, мабуть, усередину, бо 

я його ніколи з тогр часу не бачив.
Раптом знадвору почувся якийсь галас, 

і двері хутко розчинилися. Два електричні 
ліхтарі засвітили в наші обличчя.

— Руки вгору, всі! — сказав брутальний 
голос за одним із ліхтарів, і два полісмени 
вступили в курінь. Один з них був той самий, 
ШОіпив каву. Нас вишикували попід стінкою 
й трусили.

Наші кешені обшукали й вивели нас надвір, 
де вартувало ще двоє полісменів, загрузши но
гами в сніг. Потім всіх погнали до пояіційної 
карети, шо чекала з краю станції. Коли ми 
дійшли до карети, полісмен скомандував: “Ска
чи в середину”, і ми всі послухали. Карета 
торохкотіла нерівними бруками, доки доїхала 
до поліційної станції.

В дорозі один тремп сказав мені:
— Ти не чув нічого, що тут говорилося. 

Зрозумів)?
— Хай йому, — відгукнувся один із тих, 

що спали в піску, — от я добре поспав. Снив, 
: що їм млинці з медом.

Карета спинилася біля поліції, нас повели 
— Ти що, так і родився лисим? — запитав до начальника. Цей суворий ^джентльмен з по- 

один із тремпів. h гордою міною на обличчі оглянув нас:

— Заберіть їх звідси і вводьте по одному, 
— був його наказ.

Нас забрали до иншої кімнати під охороною 
двох полісменів. Мене першого повели др на
чальника, і, як я йшов за своїм охоронцем, 
коліна мої тремтіли, ніби я був на шляху до 
шибАщці''й востаннє дивився на світ.

У начальника були малі очі й тупе обличчя. 
Він мав довгі фуді вуса і всім свої»* виглядом 
нагадував мені малюнки розбійників, що їх я 
бачив в книжках пригод.

— Ну! — гукнув начальник і визвірився на 
мене. — Де ти продірявив сейфа? Як давно 
ти вийшов з тюрми? Га?

Я невимовно перелякався, сльози набігли 
мені в очі.

— Говори, хлопче, кажи щоср. Ми пусти
мо тебе легко, як скажеш правду, — казав 
начальник.

Я відразу виказав усю правду.
Обличчя начальника не зм’якшало.
— Чи хто з тієї компанії казав щось про 

свої “діла”, чи щось таке?
— Ні, пане, — відповів я.
— Про що-ж вони тоді говорили?
— Більше про погоду й про те, що один 

з них лисий, і всяке таке. Допит скінчився, 
мене забрали до камери, 'де я залишився, доки 
всіх допитали й перетрусили знову.

(Далі буде.)

1ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ. В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!АВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА.

Переклав L Ю. Кулик.
(Продовження.)

Полісмен повернув порожне горнятко й до-

Не забудьте передплати
ти для своїх дітей міся

чний журнал

IÉ СВІТ МОЛОДІ"дав:
— Лежіть собі тут — це нічого.

. — Спасибі, пане, — відповідали хором вдяч-'
ні тремпн.

Коли полісмен пішов, один босяк сказав:
— Серед цих барбосів трапляються й хо

роші хлопці.
— Всіх їх треба остерігатись. — повернув

другий.
Тремпн на піску мирно спали підчас цього

всього.
— Цим хлопцям хоч у морду дай; вони й 

не знатимуть, — кинув хтось на розкинені тіла 
тжнячіа. що важко дихали.

— Одного разу я застряв у Чі1) й раптом 
збудився, бо вуха мої мало не тріслн від дзвон- 
ків трамваю. L. чорт мене візьми, як я не 
проспав аж до ранку в самсКу центрі Кларк- 
стріту*)! f

і) Чікага.
>) Одна і центральних вулиць.

ЩО виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро

бітничо-фармерської 
молоді.

Поширюйте вістку про 
аей журналі Збирайте 

мові передплатні 
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:
THE YOUTH'S WORLD 

Pritchard * McGregor BU., 
Winnipeg, Man.

!
— В чому справа, рудий, тобі заздрісно? 

— спитав він.
— Ні, краще вже мені бути рудим, • аніж

лисим.У
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